
SML/2023/0903/OKS

DAROVACÍ SMLOUVA

Books and Cards S.G.J.Š., s.r.o.
se sídlem 5. května 798/62,140 00 Praha 4 - Nusle
zastoupená    
IČ:25662023
DIČ: CZ25662023
(dále jen „dárce44)

a

městská část Praha 4
se sídlem Antala Staška  140 00 Praha 4 
zastoupená      
IČ:00063584 
DIČ: CŽ00063584 
(dále jen „obdarovaný2 3 4'-)

(dále též „smluvní strany")

uzavírají na základě usnesení Rady městské části Praha 4 číslo 22R-664/2023 ze dne 
8. 11.2023 v souladu s § 2055 a následující zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

(dále jen „občanský zákoník44), tuto

darovací smlouvu (dále jen „smlouva44).

C1.I

1) Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem dále včl. II uvedeného autorského díla 
chráněného dle zákona č. 121/2000 Sb„ ve znění pozdějších předpisů, a že poskytuje 
obdarovanému dar specifikovaný v čl. 11 smlouvy. Dárce prohlašuje, že jeho způsobilost 
nakládat s darem není žádným způsobem omezena, na daru nevážnou žádná práva třetích osob 
ani jiné závady nebo právní či faktické vady.

2) Dárce přenechává bezplatně autorské dílo - 16 panelů s výstavou Historie a současnost MČ 
Praha 4 jako dař obdarovanému a obdarovaný tento dar dobrovolně přijímá.

3) Dárce výslovně souhlasí s umístěním daru v prostorách ZŠ Chřadni.

4) Obdarovaný stvrzuje, že je plně seznámen se stavem daru.



SML/2023/0903/OKS

5) Dárce se může domáhat vrácení daru, či zakázat jeho další užívání v pří padě, že obdarovaný
bude dar užívat v rozporu s dobrými mravy nebo obdarovaný bude jednotlivé části daru bez 
svolení dárce svévolně upravovat či jinak hrubě zasahovat do podstaty autorského díla.

ČL II
1) Dárce bezúplatně převádí na obdarovaného: 16 panelů s výstavou Historie a současnost MC 

Praha 4, v celkové hodnotě ve výši 32.000Kč (slovy třicet dva tisíc korun českých) včetně 
DPH (dále jen „dar“), které tímto bezúplatně přenechává jako dar do vlastnictví 
obdarovaného.

či. m
1) Dar nabývá obdarovaný do svého vlastnictví okamžikem předání daru obdarovanému. Tímto 

dnem přechází na obdarovaného veškerá práva a povinnosti plynoucí z vlastnictví daru.

2) Smluvní strany sepíší protokol o převzetí a předání daru, který bude jako příloha tvořit 
nedílnou součást této smlouvy a bude uložen u obdarovaného.

3) Za dárce podepíše předávací protokol a dar fyzicky předá    za 
obdarovaného podepíše předávací protokol a dar fyzicky převezme   
referentka odboru kultury, sportu a dotační politiky

4) Předání daru proběhne do 30 dnů od účinnosti této smlouvy.

ČI. IV
Závěrečná ustanovení

1) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými, vzestupnou číselnou řadou 
číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. Tato smlouva se řídí 
právním řádem České republiky, a to zejména ustanoveními § 2055 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku.

2) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto darovací smlouvu před svým podpisem přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně. Smluvní strany s obsahem smlouvy souhlasí a autentičnost této smlouvy 
potvrzují svým vlastnoručním podpisem.

3) Smluvní strany také berou na vědomí, že tato smlouva může být zveřejněna za podmínek
stanovených zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

4) Tato smlouva byla sepsána v třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž po podpisu 
smlouvy obdrží dárce jeden stejnopis a obdarovaný dva stejnopisy.

5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.



SMU2023/0903/OKS

6) Smluvní strany jsou srozuměny, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen “zákon o registru smluv“). Tuto 
smlouvu dle zákona o registru smluv uveřejní obdarovaný, a to do 30 dnů od uzavření 
smlouvy. .

7) Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

     

 

 
 

       
    




